Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Fonds d'indemnisation des services
financiers




4.4

FONDS D’INDEMNISATION DES SERVICES FINANCIERS

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Les informations présentées ci-aprés résument les décisions rendues du 1°" avril 2021 au 31 mars
2022 relativement aux demandes de réclamations adressées a I'Autorité des marchés financiers
dans le cadre de I'administration qu’elle effectue du Fonds d’'indemnisation des services financiers.
Ces informations sont publiées en application de I'article 193 de la Loi sur la distribution de produits
et services financiers, RLRQ, c. D-9.2.

Numeéro

de décision

2021-IND-
1023677

2021-IND-
1027242

2021-IND-
1032060

2021-IND-
1032060

2021-IND-
1023552

2021-IND-
1023552

2021-IND-
1028639

2021-IND-
1028734

2021-IND-
1027707

Représentant et
cabinet impliqué

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Myko Bégin

Myko Bégin

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Discipline du
représentant ou du
cabinet

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Courtage en
épargne collective

Courtage en
épargne collective

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Décision

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Date de la

décision

2021-04-12

2021-05-10

2021-05-13

2021-05-13

2021-05-26

2021-05-26

2021-05-26

2021-05-26

2021-06-21

Montant
versé

24 067,04 $

27 188,13 $

200 000,00 $

145 440,65 $

18 143,00 $

32 686,00 $

27 261,39 $

61 222,00 $

18534,11 %

13 octobre 2022 - Vol. 19, n° 40 m



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Numéro Représentant et  Discipline du Décision Date de la Montant
de décision  cabinet impliqué représentant ou du décision versé
cabinet

2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-06-21 25 192,60 $
1027707 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-06-21 18 813,90 $
1027784 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-06-21 8 302,30 $
1028068 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-06-21 31827,89 %
1029036 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-06-21 29 161,24 $
1029036 personnes

2021-IND- Mario Langlais Assurance de Accueillie 2021-06-28 4 300,00 $

1038536 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-07-05 20 800,96 $
1037402 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-07-05 23 256,61 $
1028181 personnes
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-07-16 6 872,40 %
1041756 personnes
2021-IND- Serge Boileau et Courtage en Accueillie 2021-08-03 26 852,68 $
1041948 Mélanie Boileau  gpargne collective
2021-IND- Daniel Pelletier Assurance de Accueillie 2021-08-16 29 237,29 $
1045882 personnes
2021-IND- Sylvain Letang Assurance de Accueillie 2021-08-25 39 520,00 $
1047498 personnes

13 octobre 2022 - Vol. 19, n° 40

87



Numéro

de décision

2021-IND-
1047075

2021-IND-
1048265

2021-IND-
1048265

2021-IND-
1056647

2021-IND-
1056647

2021-IND-
1047244

2021-IND-
1048206

2022-IND-
1001893

2022-IND-
1015531

2022-IND-
1015094

2022-IND-
1015094

Représentant et
cabinet impliqué

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Daniel Pelletier

Daniel Pelletier

Blaise Brassard-
Gagnon

Jacques Paquet

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Serge Boileau et
Mélanie Boileau

Discipline du
représentant ou du
cabinet

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Courtage en
épargne collective

Courtage en
épargne collective

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Assurance de
personnes

Courtage en
assurance de
dommages

Courtage en
épargne collective

Courtage en
épargne collective

Décision

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Accueillie

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Date de la

décision

2021-08-27

2021-08-27

2021-08-27

2021-09-29

2021-09-29

2021-11-16

2021-11-16

2022-01-18

2022-03-18

2022-03-18

2022-03-18

Montant
versé

1929152 %

27 316,70 $

27 345,69 $

86 353,54 $

74 643,06 $

14 837,77 $

14 904,13 $

29 000,00 $

116 919,71 $

83760,37 $

72128,88 $

Quarante-cing (45) demandes ont été rejetées pendant cette période et cing (5) demandes ont été

fermées.

Relativement au processus de révision des décisions rendues en matiére d'indemnisation, lequel
est sous la responsabilité du Secrétariat général de I’Autorité, une (1) demande a été rejetée
(maintien de la décision initiale) et une (1) demande a été fermée.

13 octobre 2022 - Vol. 19, n° 40 B:1s



