4.4

Fonds d'indemnisation des services financiers

4.4 FONDS D'INDEMNISATION DES SERVICES FINANCIERS

Les informations présentées ci-après résument les décisions rendues du 1er avril 2021 au 31 mars 2022 relativement aux demandes de réclamations adressées à l'Autorité des marchés financiers dans le cadre de l'administration qu'elle effectue du Fonds d'indemnisation des services financiers. Ces informations sont publiées en application de l'article 193 de la Loi sur la distribution de produits et services financiers, RLRQ, c. D-9.2.

Numéro de décision	Représentant et cabinet impliqué	Discipline du représentant ou du cabinet	Décision	Date de la décision	Montant versé
2021-IND- 1023677	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-04-12	24 067,04 \$
2021-IND- 1027242	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-05-10	27 188,13 \$
2021-IND- 1032060	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2021-05-13	200 000,00 \$
2021-IND- 1032060	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2021-05-13	145 440,65 \$
2021-IND- 1023552	Myko Bégin	Assurance de personnes	Accueillie	2021-05-26	18 143,00 \$
2021-IND- 1023552	Myko Bégin	Assurance de personnes	Accueillie	2021-05-26	32 686,00 \$
2021-IND- 1028639	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-05-26	27 261,39 \$
2021-IND- 1028734	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-05-26	61 222,00 \$
2021-IND- 1027707	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	18 534,11 \$

Numéro de décision	Représentant et cabinet impliqué	Discipline du représentant ou du cabinet	Décision	Date de la décision	Montant versé
2021-IND- 1027707	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	25 192,60 \$
2021-IND- 1027784	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	18 813,90 \$
2021-IND- 1028068	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	8 302,30 \$
2021-IND- 1029036	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	31 827,89 \$
2021-IND- 1029036	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-21	29 161,24 \$
2021-IND- 1038536	Mario Langlais	Assurance de personnes	Accueillie	2021-06-28	4 300,00 \$
2021-IND- 1037402	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-07-05	20 800,96 \$
2021-IND- 1028181	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-07-05	23 256,61 \$
2021-IND- 1041756	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-07-16	6 872,40 \$
2021-IND- 1041948	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2021-08-03	26 852,68 \$
2021-IND- 1045882	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-08-16	29 237,29 \$
2021-IND- 1047498	Sylvain Letang	Assurance de personnes	Accueillie	2021-08-25	39 520,00 \$

Numéro de décision	Représentant et cabinet impliqué	Discipline du représentant ou du cabinet	Décision	Date de la décision	Montant versé
2021-IND- 1047075	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-08-27	19 291,52 \$
2021-IND- 1048265	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-08-27	27 316,70 \$
2021-IND- 1048265	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-08-27	27 345,69 \$
2021-IND- 1056647	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2021-09-29	86 353,54 \$
2021-IND- 1056647	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2021-09-29	74 643,06 \$
2021-IND- 1047244	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-11-16	14 837,77 \$
2021-IND- 1048206	Daniel Pelletier	Assurance de personnes	Accueillie	2021-11-16	14 904,13 \$
2022-IND- 1001893	Blaise Brassard- Gagnon	Assurance de personnes	Accueillie	2022-01-18	29 000,00 \$
2022-IND- 1015531	Jacques Paquet	Courtage en assurance de dommages	Accueillie	2022-03-18	116 919,71 \$
2022-IND- 1015094	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2022-03-18	83 760,37 \$
2022-IND- 1015094	Serge Boileau et Mélanie Boileau	Courtage en épargne collective	Accueillie	2022-03-18	72 128,88 \$

Quarante-cinq (45) demandes ont été rejetées pendant cette période et cinq (5) demandes ont été fermées.

Relativement au processus de révision des décisions rendues en matière d'indemnisation, lequel est sous la responsabilité du Secrétariat général de l'Autorité, une (1) demande a été rejetée (maintien de la décision initiale) et une (1) demande a été fermée.